
 

 

Decreto N. 3046 
 

IL RETTORE 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro; 
VISTO   la Legge 3 luglio 1998, n.210, in particolare l’art.4;  
VISTA la Legge 30 dicembre 2010,n.240 ed in particolare l’art.19; 
VISTO il D.M. n. 45 del 8/2/2013 “Regolamento recante modalità di accreditamento 

delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per l’istituzione dei corsi di dottorato 
da parte degli enti accreditati”;  

VISTO il  Regolamento dell’Università degli Studi  di Bari in materia di Dottorato di 
Ricerca, emanato con D.R.n. 2810 del 03/09/2014;   

VISTO  il Regolamento Didattico dell'Università degli Studi di Bari Aldo Moro;  
VISTA                    la nota prot.n.4289 del 13/03/2015 con la quale il MIUR ha fornito “Indicazioni                              
                                 operative sulle procedure di accreditamento dei dottorati per l’a.a.2015/2016”; 
VISTO           il documento ANVUR “L’accreditamento dei corsi di dottorato del XXXI  
                                  ciclo;  
VISTE le proposte per l’istituzione dei Corsi di Dottorato di Ricerca – XXXI ciclo - 

con sede amministrativa presso  l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro 
avanzate dalle strutture dell’Ateneo preposte all’attività di ricerca; 

VISTO le deliberazioni adottate dal Consiglio di Amministrazione e dal Senato 
Accademico nelle riunioni tenutesi rispettivamente il giorno 29 aprile 2015 in 
merito alla ripartizione  delle borse di studio in ordine all’istituzione dei corsi 
di dottorato di ricerca per il XXXI ciclo; 

VISTO il D.R. n. 2858 del 20.08.2015, con il quale sono stati indetti concorsi pubblici, 
per titoli ed esami, per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca, di durata 
triennale, istituiti dall’Università degli Studi di Bari Aldo Moro per il XXX 
ciclo, il cui avviso è stato pubblicato nella G.U. n. 66 del 28.08.2015 - IV Serie 
Speciale - Concorsi; 

VISTA  la nota del 10/07/2015 pervenuta dal Prof. Costantino Esposito, Coordinatore 
del corso di dottorato in “Filosofia e Storia”, con la quale ha comunicato che 
per mero errore materiale nella proposta di dottorato è stato indicato tra i settori 
scientifico disciplinari del curriculum 2) “Filosofia e Teoria dei Linguaggi” il 
settore M-STO/05 anziché il settore M-FIL/05; 

CONSIDERATO   che all’art.1 del citato bando di concorso relativamente alla scheda del Corso di 
Dottorato in “Scienze delle Relazioni Umane” è stato rilevato un errore 
materiale concernente la sede d’esame;  

RITENUTO  opportuno di dover procedere alla correzione dell’art.1 del D.R. n. 2858 del 
20.08.2015 relativamente alle schede dei dottorati sopra citati;  

FATTA RISERVA di eventuali e successive modifiche e/o integrazioni al bando, che verranno 
pubblicate esclusivamente sul sito internet dell’Università degli Studi di Bari 
Aldo Moro, al link http://www.uniba.it/ricerca/dottorati  

 



ATTESA                 la particolare urgenza di provvedere in merito;   
VISTO l’art.12 del Testo Unico delle Leggi sull’Istruzione Superiore approvato con 

R.D. 31.8.1933, n.1592; 
SENTITO            il Direttore Generale;  
 

DECRETA: 
 

Art.1 
L’art.1 del D.R. n.2858 del 20/08/2015 per la parte relativa alla scheda del Corso di dottorato in 
“Filosofia e Storia”, limitatamente ai Settori Scientifico disciplinari del curriculum 2) “Filosofia e 
Teoria dei Linguaggi” viene così modificato: 
 
CORSO DI DOTTORATO IN FILOSOFIA E STORIA 
 
Curriculum  2. Filosofia e Teoria dei Linguaggi (Settori Scientifico disciplinari: M-FIL/05,  IUS/11 
e L-LIN/01) 
 

Art.2  
L’art.1 del D.R. n.2858 del 20/08/2015 per la parte relativa alla scheda del Corso di dottorato 
in”Scienze delle Relazioni Umane” limitatamente al luogo dove si terranno le prove viene così 
modificato:  
 
CORSO DI DOTTORATO IN SCIENZE DELLE RELAZIONI UMANE 
 
Calendario esami di ammissione: 
Prova scritta: giorno 05 ottobre  2015, alle ore 9,00 presso l’Aula V -  III piano , Palazzo Ateneo,  
Piazza Umberto I n.1 - Bari 
Prova orale: giorno 07 ottobre 2015, alle ore 9,00 presso l’Aula V -  III piano , Palazzo Ateneo,  
Piazza Umberto I n.1 - Bari 
 
 Il presente decreto verrà sottoposto alla ratifica del Senato Accademico e del Consiglio di 
Amministrazione nelle loro prossime adunanze. 
 
Bari, lì 15/09/2015 
 
              IL RETTORE 
        F.to Prof. Antonio Felice URICCHIO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
__________________________________________ 
Dip. per gli Studenti e la Formazione Post Laurea - Area Dottorato di ricerca 
Oggetto: Modifiche art.1 del D.R. n. 2858 del 20/08/2015  - XXXI ciclo 


